
"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
"Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad" 

 
Lima, 14 de Marzo de 2019 
 

RESOLUCION JEFATURAL N°       -2019-JN/ONPE 
 
 

VISTOS: La Carta Circular N° 003-2019-CE/DS 006-2019-EF de la Comisión 
Especial reactivada mediante la Décima Cuarta Disposición Complementaria Final de la 
Ley Nº 30879, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2019; el Informe 
N° 000062-2019-GCPH/ONPE, de la Gerencia Corporativa de Potencial Humano; así 
como, el Informe N° 000104-2019-GAJ/ONPE, de la Gerencia Asesoría Jurídica; y, 

CONSIDERANDO: 

La Décima Cuarta Disposición Complementaria Final de la Ley N° 30879, Ley de 
Reactívese la Comisión 

Especial creada por la Disposición Complementaria Final Nonagésima Segunda de la 
, a fin de continuar con el 

proceso de evaluación y cuantificación correspondiente a la devolución de los montos 
que los pliegos presupuestarios hubieren descontado respecto a la bonificación a que 
se refiere el artículo 2º del Decreto de Urgencia 037-94, a que se refiere la citada 
Disposición  

Asimismo, la citada Disposición Complementaria Final estableció que la 
Comisión Especial que se reactiva mantiene la conformación, atribuciones y 
competencias previstas en la Nonagésima Segunda Disposición Complementaria Final 
de la Ley N° 30372, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2016, 
indicando además que por Decreto Supremo se establecerá la vigencia de la misma, 
así como las normas necesarias para el cumplimiento de su finalidad; 

Por su parte, la Nonagésima Segunda Disposición Complementaria Final de la 
Ley Nº 30372, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2016, precisa 
que, de acuerdo a lo establecido en el literal b) del artículo 5 del Decreto de Urgencia 
Nº 037-94, la bonificación a que se refiere el artículo 2 de esa misma norma, no tiene 
carácter ni naturaleza remunerativa ni pensionable y no se encuentra afecta a cargas 
sociales; del mismo modo, no constituye base de cálculo para el reajuste de la 
Compensación por Tiempo de Servicios o para cualquier otro tipo de bonificaciones, 
asignaciones o entregas; 

Mediante el Decreto Supremo N° 006-2019-EF, se establece la vigencia de la 
Comisión Especial reactivada por la Décima Cuarta Disposición Complementaria Final 
de la Ley Nº 30879, Ley de Presupuesto del Sector Público para el año fiscal 2019; y se 
aprueba el Anexo denominado Lineamientos de la Comisión Especial 2019
adelante los lineamientos, y otras disposiciones; 

El numeral 3.1 del acápite III de dichos lineamientos establece que el Titular del 
Pliego, a través de la Oficina de Recursos Humanos o la que haga sus veces, deberá 
consolidar y presentar la información de sus Beneficiarios incluida la de sus Unidades 
Ejecutoras a la Secretaría Técnica de la Comisión Especial; asimismo, cada pliego debe 
aprobar mediante resolución de su titular, la información conforme al referido Formato 
de Devolución, la cual debe incluir la cantidad de beneficiarios y el monto descontado 
respecto a la bonificación del Decreto de Urgencia N° 037-94, a fin que sea remitida a 
la Secretaría Técnica de la Comisión, conjuntamente con la información correspondiente 
al total de pensionistas que administra la entidad; asimismo, el numeral 3.2. del citado 
acápite III de Los Lineamientos, precisa que, aquellas entidades públicas que no 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
YMYGNMO

r
l
a
aFirmado digitalmente por

VELEZMORO PINTO Fernando
Rafael FAU 20291973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 14.03.2019 16:07:52 -05:00

P
c
EFirmado digitalmente por

VELEZMORO PINTO Fernando
Rafael FAU 20291973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 14.03.2019 16:08:11 -05:00

C
d
a

Firmado digitalmente por LOPEZ
SALAZAR Malena Fabiola FAU
20291973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 14.03.2019 16:09:02 -05:00

RESOLUCION JEFATURAL N° 000101-2019-JN/ONPE

Lima, 14 de Marzo del 2019

Firmado digitalmente por COX
GANOZA Manuel Francisco FAU
20291973851 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 14.03.2019 16:10:57 -05:00



cumplan con las formalidades establecidas en esta norma, no serán consideradas para 
la continuación de la devolución a que se refiere la Décima Cuarta Disposición 
Complementaria Final de la Ley N° 30879, Ley de Presupuesto del Sector Público para 
el Año Fiscal 2019; 

 
En esta línea, a través de la Carta Circular N° 003-2019-CE/DS 006-2019-EF de 

vistos, la Comisión Especial indica que la información debe ser remitida según las 
indicaciones del Instructivo para la presentación de información; asimismo, reitera que 
la fecha límite de entrega de esta información es hasta el día 15 de marzo de 2019; 

En virtud a ello, la Gerencia Corporativa de Potencial Humano, a través del 
Informe de vistos, remite el reporte de beneficiarios del proceso de devolución de los 
aportes de la bonificación del Decreto de Urgencia N° 037-94, determinando y validando 
los descuentos afectados a los servidores que, mantuvieron relación laboral a quienes 
se les aplicó algún descuento, de acuerdo con las instrucciones señaladas en la Carta 
Circular remita por la Comisión Especial; 

En consecuencia, corresponde emitir el acto resolutivo que apruebe la 
información determinada conforme al numeral 3.1 del punto III del Anexo denominado 

Comisión Especial 2019  Supremo N° 006-
2019-EF, a fin que sea incluida en el proceso descrito en la Décima Cuarta Disposición 
Complementaria Final de la Ley N° 30879, Ley de Presupuesto del Sector Público para 
el Año Fiscal 2019;  

De conformidad con lo dispuesto en las normas antes citadas; en el artículo 13° 
de la Ley N° 26487, Ley Orgánica de la Oficina Nacional de Procesos Electorales; y, en 
el literal s) del artículo 11° del Reglamento de Organización y Funciones de la Oficina 
Nacional de Procesos Electorales, aprobado por la Resolución Jefatural N° 063-2014-
J/ONPE y sus modificatorias; 

Con el visado de la Secretaría General y de las Gerencias de Asesoría Jurídica 
y Corporativa de Potencial Humano; 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero.- Aprobar la relación de beneficiarios contenidos en el 
-  

parte integrante de la presente resolución, la cual ha sido actualizada por la Gerencia   
Corporativa de Potencial Humano, conforme a lo expuesto en el presente acto 
resolutivo. 

 Artículo Segundo.- Remitir la presente resolución, así como su anexo, en 
medio físico y magnético, conjuntamente con la Relación de los Pensionistas que la 
Oficina Nacional de Procesos Electorales administra a la fecha, proporcionada por la 
Gerencia Corporativa de Potencial Humano, a la Oficina de Normalización Previsional, 
en su calidad de Secretaria Técnica de la Comisión Especial 2019. 

Artículo Tercero.- Disponer la publicación de la presente resolución en el portal 
institucional www.onpe.gob.pe y en el Portal de Transparencia de la ONPE, dentro de 
los tres (03) días de emitida la presente Resolución. 

Regístrese y comuníquese.  
 
    MANUEL FRANCISCO COX GANOZA 

                   Jefe (i) 
Oficina Nacional de Procesos Electorales  

 
 

MCG/fvp/mbb/pvv 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
YMYGNMO



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
YMYGNMO



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
YMYGNMO



E
sta es una copia auténtica im

prim
ible de un docum

ento electrónico archivado por la O
ficina N

acional de P
rocesos

E
lectorales, aplicando lo dispuesto por el A

rt. 25 de D
.S

. 070-2013-P
C

M
 y la T

ercera D
isposición C

om
plem

entaria
F

in
a

l d
e

l D
.S

. 0
2

6
- 2

0
1

6
-P

C
M

. S
u

 a
u

te
n

ticid
a

d
 e

 in
te

g
rid

a
d

 p
u

e
d

e
n

 se
r co

n
tra

sta
d

a
s a

 tra
vé

s d
e

 la
 sig

u
ie

n
te

d
ire

cció
n

 w
e

b
:

s
is

a
d

m
.o

n
p

e
.g

o
b

.p
e
/v

e
rific

a
/in

ic
io

.d
o

e
 in

g
re

sa
n

d
o

 e
l sig

u
ie

n
te

 có
d

ig
o

 d
e

 ve
rifica

ció
n

:
Y

M
Y

G
N

M
O



E
sta es una copia auténtica im

prim
ible de un docum

ento electrónico archivado por la O
ficina N

acional de P
rocesos

E
lectorales, aplicando lo dispuesto por el A

rt. 25 de D
.S

. 070-2013-P
C

M
 y la T

ercera D
isposición C

om
plem

entaria
F

in
a

l d
e

l D
.S

. 0
2

6
- 2

0
1

6
-P

C
M

. S
u

 a
u

te
n

ticid
a

d
 e

 in
te

g
rid

a
d

 p
u

e
d

e
n

 se
r co

n
tra

sta
d

a
s a

 tra
vé

s d
e

 la
 sig

u
ie

n
te

d
ire

cció
n

 w
e

b
:

s
is

a
d

m
.o

n
p

e
.g

o
b

.p
e
/v

e
rific

a
/in

ic
io

.d
o

e
 in

g
re

sa
n

d
o

 e
l sig

u
ie

n
te

 có
d

ig
o

 d
e

 ve
rifica

ció
n

:
Y

M
Y

G
N

M
O



E
sta es una copia auténtica im

prim
ible de un docum

ento electrónico archivado por la O
ficina N

acional de P
rocesos

E
lectorales, aplicando lo dispuesto por el A

rt. 25 de D
.S

. 070-2013-P
C

M
 y la T

ercera D
isposición C

om
plem

entaria
F

in
a

l d
e

l D
.S

. 0
2

6
- 2

0
1

6
-P

C
M

. S
u

 a
u

te
n

ticid
a

d
 e

 in
te

g
rid

a
d

 p
u

e
d

e
n

 se
r co

n
tra

sta
d

a
s a

 tra
vé

s d
e

 la
 sig

u
ie

n
te

d
ire

cció
n

 w
e

b
:

s
is

a
d

m
.o

n
p

e
.g

o
b

.p
e
/v

e
rific

a
/in

ic
io

.d
o

e
 in

g
re

sa
n

d
o

 e
l sig

u
ie

n
te

 có
d

ig
o

 d
e

 ve
rifica

ció
n

:
Y

M
Y

G
N

M
O



E
sta es una copia auténtica im

prim
ible de un docum

ento electrónico archivado por la O
ficina N

acional de P
rocesos

E
lectorales, aplicando lo dispuesto por el A

rt. 25 de D
.S

. 070-2013-P
C

M
 y la T

ercera D
isposición C

om
plem

entaria
F

in
a

l d
e

l D
.S

. 0
2

6
- 2

0
1

6
-P

C
M

. S
u

 a
u

te
n

ticid
a

d
 e

 in
te

g
rid

a
d

 p
u

e
d

e
n

 se
r co

n
tra

sta
d

a
s a

 tra
vé

s d
e

 la
 sig

u
ie

n
te

d
ire

cció
n

 w
e

b
:

s
is

a
d

m
.o

n
p

e
.g

o
b

.p
e
/v

e
rific

a
/in

ic
io

.d
o

e
 in

g
re

sa
n

d
o

 e
l sig

u
ie

n
te

 có
d

ig
o

 d
e

 ve
rifica

ció
n

:
Y

M
Y

G
N

M
O



E
sta es una copia auténtica im

prim
ible de un docum

ento electrónico archivado por la O
ficina N

acional de P
rocesos

E
lectorales, aplicando lo dispuesto por el A

rt. 25 de D
.S

. 070-2013-P
C

M
 y la T

ercera D
isposición C

om
plem

entaria
F

in
a

l d
e

l D
.S

. 0
2

6
- 2

0
1

6
-P

C
M

. S
u

 a
u

te
n

ticid
a

d
 e

 in
te

g
rid

a
d

 p
u

e
d

e
n

 se
r co

n
tra

sta
d

a
s a

 tra
vé

s d
e

 la
 sig

u
ie

n
te

d
ire

cció
n

 w
e

b
:

s
is

a
d

m
.o

n
p

e
.g

o
b

.p
e
/v

e
rific

a
/in

ic
io

.d
o

e
 in

g
re

sa
n

d
o

 e
l sig

u
ie

n
te

 có
d

ig
o

 d
e

 ve
rifica

ció
n

:
Y

M
Y

G
N

M
O



E
sta es una copia auténtica im

prim
ible de un docum

ento electrónico archivado por la O
ficina N

acional de P
rocesos

E
lectorales, aplicando lo dispuesto por el A

rt. 25 de D
.S

. 070-2013-P
C

M
 y la T

ercera D
isposición C

om
plem

entaria
F

in
a

l d
e

l D
.S

. 0
2

6
- 2

0
1

6
-P

C
M

. S
u

 a
u

te
n

ticid
a

d
 e

 in
te

g
rid

a
d

 p
u

e
d

e
n

 se
r co

n
tra

sta
d

a
s a

 tra
vé

s d
e

 la
 sig

u
ie

n
te

d
ire

cció
n

 w
e

b
:

s
is

a
d

m
.o

n
p

e
.g

o
b

.p
e
/v

e
rific

a
/in

ic
io

.d
o

e
 in

g
re

sa
n

d
o

 e
l sig

u
ie

n
te

 có
d

ig
o

 d
e

 ve
rifica

ció
n

:
Y

M
Y

G
N

M
O



E
sta es una copia auténtica im

prim
ible de un docum

ento electrónico archivado por la O
ficina N

acional de P
rocesos

E
lectorales, aplicando lo dispuesto por el A

rt. 25 de D
.S

. 070-2013-P
C

M
 y la T

ercera D
isposición C

om
plem

entaria
F

in
a

l d
e

l D
.S

. 0
2

6
- 2

0
1

6
-P

C
M

. S
u

 a
u

te
n

ticid
a

d
 e

 in
te

g
rid

a
d

 p
u

e
d

e
n

 se
r co

n
tra

sta
d

a
s a

 tra
vé

s d
e

 la
 sig

u
ie

n
te

d
ire

cció
n

 w
e

b
:

s
is

a
d

m
.o

n
p

e
.g

o
b

.p
e
/v

e
rific

a
/in

ic
io

.d
o

e
 in

g
re

sa
n

d
o

 e
l sig

u
ie

n
te

 có
d

ig
o

 d
e

 ve
rifica

ció
n

:
Y

M
Y

G
N

M
O



E
sta es una copia auténtica im

prim
ible de un docum

ento electrónico archivado por la O
ficina N

acional de P
rocesos

E
lectorales, aplicando lo dispuesto por el A

rt. 25 de D
.S

. 070-2013-P
C

M
 y la T

ercera D
isposición C

om
plem

entaria
F

in
a

l d
e

l D
.S

. 0
2

6
- 2

0
1

6
-P

C
M

. S
u

 a
u

te
n

ticid
a

d
 e

 in
te

g
rid

a
d

 p
u

e
d

e
n

 se
r co

n
tra

sta
d

a
s a

 tra
vé

s d
e

 la
 sig

u
ie

n
te

d
ire

cció
n

 w
e

b
:

s
is

a
d

m
.o

n
p

e
.g

o
b

.p
e
/v

e
rific

a
/in

ic
io

.d
o

e
 in

g
re

sa
n

d
o

 e
l sig

u
ie

n
te

 có
d

ig
o

 d
e

 ve
rifica

ció
n

:
Y

M
Y

G
N

M
O



E
sta es una copia auténtica im

prim
ible de un docum

ento electrónico archivado por la O
ficina N

acional de P
rocesos

E
lectorales, aplicando lo dispuesto por el A

rt. 25 de D
.S

. 070-2013-P
C

M
 y la T

ercera D
isposición C

om
plem

entaria
F

in
a

l d
e

l D
.S

. 0
2

6
- 2

0
1

6
-P

C
M

. S
u

 a
u

te
n

ticid
a

d
 e

 in
te

g
rid

a
d

 p
u

e
d

e
n

 se
r co

n
tra

sta
d

a
s a

 tra
vé

s d
e

 la
 sig

u
ie

n
te

d
ire

cció
n

 w
e

b
:

s
is

a
d

m
.o

n
p

e
.g

o
b

.p
e
/v

e
rific

a
/in

ic
io

.d
o

e
 in

g
re

sa
n

d
o

 e
l sig

u
ie

n
te

 có
d

ig
o

 d
e

 ve
rifica

ció
n

:
Y

M
Y

G
N

M
O



E
sta es una copia auténtica im

prim
ible de un docum

ento electrónico archivado por la O
ficina N

acional de P
rocesos

E
lectorales, aplicando lo dispuesto por el A

rt. 25 de D
.S

. 070-2013-P
C

M
 y la T

ercera D
isposición C

om
plem

entaria
F

in
a

l d
e

l D
.S

. 0
2

6
- 2

0
1

6
-P

C
M

. S
u

 a
u

te
n

ticid
a

d
 e

 in
te

g
rid

a
d

 p
u

e
d

e
n

 se
r co

n
tra

sta
d

a
s a

 tra
vé

s d
e

 la
 sig

u
ie

n
te

d
ire

cció
n

 w
e

b
:

s
is

a
d

m
.o

n
p

e
.g

o
b

.p
e
/v

e
rific

a
/in

ic
io

.d
o

e
 in

g
re

sa
n

d
o

 e
l sig

u
ie

n
te

 có
d

ig
o

 d
e

 ve
rifica

ció
n

:
Y

M
Y

G
N

M
O



E
sta es una copia auténtica im

prim
ible de un docum

ento electrónico archivado por la O
ficina N

acional de P
rocesos

E
lectorales, aplicando lo dispuesto por el A

rt. 25 de D
.S

. 070-2013-P
C

M
 y la T

ercera D
isposición C

om
plem

entaria
F

in
a

l d
e

l D
.S

. 0
2

6
- 2

0
1

6
-P

C
M

. S
u

 a
u

te
n

ticid
a

d
 e

 in
te

g
rid

a
d

 p
u

e
d

e
n

 se
r co

n
tra

sta
d

a
s a

 tra
vé

s d
e

 la
 sig

u
ie

n
te

d
ire

cció
n

 w
e

b
:

s
is

a
d

m
.o

n
p

e
.g

o
b

.p
e
/v

e
rific

a
/in

ic
io

.d
o

e
 in

g
re

sa
n

d
o

 e
l sig

u
ie

n
te

 có
d

ig
o

 d
e

 ve
rifica

ció
n

:
Y

M
Y

G
N

M
O



E
sta es una copia auténtica im

prim
ible de un docum

ento electrónico archivado por la O
ficina N

acional de P
rocesos

E
lectorales, aplicando lo dispuesto por el A

rt. 25 de D
.S

. 070-2013-P
C

M
 y la T

ercera D
isposición C

om
plem

entaria
F

in
a

l d
e

l D
.S

. 0
2

6
- 2

0
1

6
-P

C
M

. S
u

 a
u

te
n

ticid
a

d
 e

 in
te

g
rid

a
d

 p
u

e
d

e
n

 se
r co

n
tra

sta
d

a
s a

 tra
vé

s d
e

 la
 sig

u
ie

n
te

d
ire

cció
n

 w
e

b
:

s
is

a
d

m
.o

n
p

e
.g

o
b

.p
e
/v

e
rific

a
/in

ic
io

.d
o

e
 in

g
re

sa
n

d
o

 e
l sig

u
ie

n
te

 có
d

ig
o

 d
e

 ve
rifica

ció
n

:
Y

M
Y

G
N

M
O



E
sta es una copia auténtica im

prim
ible de un docum

ento electrónico archivado por la O
ficina N

acional de P
rocesos

E
lectorales, aplicando lo dispuesto por el A

rt. 25 de D
.S

. 070-2013-P
C

M
 y la T

ercera D
isposición C

om
plem

entaria
F

in
a

l d
e

l D
.S

. 0
2

6
- 2

0
1

6
-P

C
M

. S
u

 a
u

te
n

ticid
a

d
 e

 in
te

g
rid

a
d

 p
u

e
d

e
n

 se
r co

n
tra

sta
d

a
s a

 tra
vé

s d
e

 la
 sig

u
ie

n
te

d
ire

cció
n

 w
e

b
:

s
is

a
d

m
.o

n
p

e
.g

o
b

.p
e
/v

e
rific

a
/in

ic
io

.d
o

e
 in

g
re

sa
n

d
o

 e
l sig

u
ie

n
te

 có
d

ig
o

 d
e

 ve
rifica

ció
n

:
Y

M
Y

G
N

M
O



E
sta es una copia auténtica im

prim
ible de un docum

ento electrónico archivado por la O
ficina N

acional de P
rocesos

E
lectorales, aplicando lo dispuesto por el A

rt. 25 de D
.S

. 070-2013-P
C

M
 y la T

ercera D
isposición C

om
plem

entaria
F

in
a

l d
e

l D
.S

. 0
2

6
- 2

0
1

6
-P

C
M

. S
u

 a
u

te
n

ticid
a

d
 e

 in
te

g
rid

a
d

 p
u

e
d

e
n

 se
r co

n
tra

sta
d

a
s a

 tra
vé

s d
e

 la
 sig

u
ie

n
te

d
ire

cció
n

 w
e

b
:

s
is

a
d

m
.o

n
p

e
.g

o
b

.p
e
/v

e
rific

a
/in

ic
io

.d
o

e
 in

g
re

sa
n

d
o

 e
l sig

u
ie

n
te

 có
d

ig
o

 d
e

 ve
rifica

ció
n

:
Y

M
Y

G
N

M
O



E
sta es una copia auténtica im

prim
ible de un docum

ento electrónico archivado por la O
ficina N

acional de P
rocesos

E
lectorales, aplicando lo dispuesto por el A

rt. 25 de D
.S

. 070-2013-P
C

M
 y la T

ercera D
isposición C

om
plem

entaria
F

in
a

l d
e

l D
.S

. 0
2

6
- 2

0
1

6
-P

C
M

. S
u

 a
u

te
n

ticid
a

d
 e

 in
te

g
rid

a
d

 p
u

e
d

e
n

 se
r co

n
tra

sta
d

a
s a

 tra
vé

s d
e

 la
 sig

u
ie

n
te

d
ire

cció
n

 w
e

b
:

s
is

a
d

m
.o

n
p

e
.g

o
b

.p
e
/v

e
rific

a
/in

ic
io

.d
o

e
 in

g
re

sa
n

d
o

 e
l sig

u
ie

n
te

 có
d

ig
o

 d
e

 ve
rifica

ció
n

:
Y

M
Y

G
N

M
O



E
sta es una copia auténtica im

prim
ible de un docum

ento electrónico archivado por la O
ficina N

acional de P
rocesos

E
lectorales, aplicando lo dispuesto por el A

rt. 25 de D
.S

. 070-2013-P
C

M
 y la T

ercera D
isposición C

om
plem

entaria
F

in
a

l d
e

l D
.S

. 0
2

6
- 2

0
1

6
-P

C
M

. S
u

 a
u

te
n

ticid
a

d
 e

 in
te

g
rid

a
d

 p
u

e
d

e
n

 se
r co

n
tra

sta
d

a
s a

 tra
vé

s d
e

 la
 sig

u
ie

n
te

d
ire

cció
n

 w
e

b
:

s
is

a
d

m
.o

n
p

e
.g

o
b

.p
e
/v

e
rific

a
/in

ic
io

.d
o

e
 in

g
re

sa
n

d
o

 e
l sig

u
ie

n
te

 có
d

ig
o

 d
e

 ve
rifica

ció
n

:
Y

M
Y

G
N

M
O



E
sta es una copia auténtica im

prim
ible de un docum

ento electrónico archivado por la O
ficina N

acional de P
rocesos

E
lectorales, aplicando lo dispuesto por el A

rt. 25 de D
.S

. 070-2013-P
C

M
 y la T

ercera D
isposición C

om
plem

entaria
F

in
a

l d
e

l D
.S

. 0
2

6
- 2

0
1

6
-P

C
M

. S
u

 a
u

te
n

ticid
a

d
 e

 in
te

g
rid

a
d

 p
u

e
d

e
n

 se
r co

n
tra

sta
d

a
s a

 tra
vé

s d
e

 la
 sig

u
ie

n
te

d
ire

cció
n

 w
e

b
:

s
is

a
d

m
.o

n
p

e
.g

o
b

.p
e
/v

e
rific

a
/in

ic
io

.d
o

e
 in

g
re

sa
n

d
o

 e
l sig

u
ie

n
te

 có
d

ig
o

 d
e

 ve
rifica

ció
n

:
Y

M
Y

G
N

M
O



E
sta es una copia auténtica im

prim
ible de un docum

ento electrónico archivado por la O
ficina N

acional de P
rocesos

E
lectorales, aplicando lo dispuesto por el A

rt. 25 de D
.S

. 070-2013-P
C

M
 y la T

ercera D
isposición C

om
plem

entaria
F

in
a

l d
e

l D
.S

. 0
2

6
- 2

0
1

6
-P

C
M

. S
u

 a
u

te
n

ticid
a

d
 e

 in
te

g
rid

a
d

 p
u

e
d

e
n

 se
r co

n
tra

sta
d

a
s a

 tra
vé

s d
e

 la
 sig

u
ie

n
te

d
ire

cció
n

 w
e

b
:

s
is

a
d

m
.o

n
p

e
.g

o
b

.p
e
/v

e
rific

a
/in

ic
io

.d
o

e
 in

g
re

sa
n

d
o

 e
l sig

u
ie

n
te

 có
d

ig
o

 d
e

 ve
rifica

ció
n

:
Y

M
Y

G
N

M
O



E
sta es una copia auténtica im

prim
ible de un docum

ento electrónico archivado por la O
ficina N

acional de P
rocesos

E
lectorales, aplicando lo dispuesto por el A

rt. 25 de D
.S

. 070-2013-P
C

M
 y la T

ercera D
isposición C

om
plem

entaria
F

in
a

l d
e

l D
.S

. 0
2

6
- 2

0
1

6
-P

C
M

. S
u

 a
u

te
n

ticid
a

d
 e

 in
te

g
rid

a
d

 p
u

e
d

e
n

 se
r co

n
tra

sta
d

a
s a

 tra
vé

s d
e

 la
 sig

u
ie

n
te

d
ire

cció
n

 w
e

b
:

s
is

a
d

m
.o

n
p

e
.g

o
b

.p
e
/v

e
rific

a
/in

ic
io

.d
o

e
 in

g
re

sa
n

d
o

 e
l sig

u
ie

n
te

 có
d

ig
o

 d
e

 ve
rifica

ció
n

:
Y

M
Y

G
N

M
O



E
sta es una copia auténtica im

prim
ible de un docum

ento electrónico archivado por la O
ficina N

acional de P
rocesos

E
lectorales, aplicando lo dispuesto por el A

rt. 25 de D
.S

. 070-2013-P
C

M
 y la T

ercera D
isposición C

om
plem

entaria
F

in
a

l d
e

l D
.S

. 0
2

6
- 2

0
1

6
-P

C
M

. S
u

 a
u

te
n

ticid
a

d
 e

 in
te

g
rid

a
d

 p
u

e
d

e
n

 se
r co

n
tra

sta
d

a
s a

 tra
vé

s d
e

 la
 sig

u
ie

n
te

d
ire

cció
n

 w
e

b
:

s
is

a
d

m
.o

n
p

e
.g

o
b

.p
e
/v

e
rific

a
/in

ic
io

.d
o

e
 in

g
re

sa
n

d
o

 e
l sig

u
ie

n
te

 có
d

ig
o

 d
e

 ve
rifica

ció
n

:
Y

M
Y

G
N

M
O



E
sta es una copia auténtica im

prim
ible de un docum

ento electrónico archivado por la O
ficina N

acional de P
rocesos

E
lectorales, aplicando lo dispuesto por el A

rt. 25 de D
.S

. 070-2013-P
C

M
 y la T

ercera D
isposición C

om
plem

entaria
F

in
a

l d
e

l D
.S

. 0
2

6
- 2

0
1

6
-P

C
M

. S
u

 a
u

te
n

ticid
a

d
 e

 in
te

g
rid

a
d

 p
u

e
d

e
n

 se
r co

n
tra

sta
d

a
s a

 tra
vé

s d
e

 la
 sig

u
ie

n
te

d
ire

cció
n

 w
e

b
:

s
is

a
d

m
.o

n
p

e
.g

o
b

.p
e
/v

e
rific

a
/in

ic
io

.d
o

e
 in

g
re

sa
n

d
o

 e
l sig

u
ie

n
te

 có
d

ig
o

 d
e

 ve
rifica

ció
n

:
Y

M
Y

G
N

M
O



E
sta es una copia auténtica im

prim
ible de un docum

ento electrónico archivado por la O
ficina N

acional de P
rocesos

E
lectorales, aplicando lo dispuesto por el A

rt. 25 de D
.S

. 070-2013-P
C

M
 y la T

ercera D
isposición C

om
plem

entaria
F

in
a

l d
e

l D
.S

. 0
2

6
- 2

0
1

6
-P

C
M

. S
u

 a
u

te
n

ticid
a

d
 e

 in
te

g
rid

a
d

 p
u

e
d

e
n

 se
r co

n
tra

sta
d

a
s a

 tra
vé

s d
e

 la
 sig

u
ie

n
te

d
ire

cció
n

 w
e

b
:

s
is

a
d

m
.o

n
p

e
.g

o
b

.p
e
/v

e
rific

a
/in

ic
io

.d
o

e
 in

g
re

sa
n

d
o

 e
l sig

u
ie

n
te

 có
d

ig
o

 d
e

 ve
rifica

ció
n

:
Y

M
Y

G
N

M
O



E
sta es una copia auténtica im

prim
ible de un docum

ento electrónico archivado por la O
ficina N

acional de P
rocesos

E
lectorales, aplicando lo dispuesto por el A

rt. 25 de D
.S

. 070-2013-P
C

M
 y la T

ercera D
isposición C

om
plem

entaria
F

in
a

l d
e

l D
.S

. 0
2

6
- 2

0
1

6
-P

C
M

. S
u

 a
u

te
n

ticid
a

d
 e

 in
te

g
rid

a
d

 p
u

e
d

e
n

 se
r co

n
tra

sta
d

a
s a

 tra
vé

s d
e

 la
 sig

u
ie

n
te

d
ire

cció
n

 w
e

b
:

s
is

a
d

m
.o

n
p

e
.g

o
b

.p
e
/v

e
rific

a
/in

ic
io

.d
o

e
 in

g
re

sa
n

d
o

 e
l sig

u
ie

n
te

 có
d

ig
o

 d
e

 ve
rifica

ció
n

:
Y

M
Y

G
N

M
O



E
sta es una copia auténtica im

prim
ible de un docum

ento electrónico archivado por la O
ficina N

acional de P
rocesos

E
lectorales, aplicando lo dispuesto por el A

rt. 25 de D
.S

. 070-2013-P
C

M
 y la T

ercera D
isposición C

om
plem

entaria
F

in
a

l d
e

l D
.S

. 0
2

6
- 2

0
1

6
-P

C
M

. S
u

 a
u

te
n

ticid
a

d
 e

 in
te

g
rid

a
d

 p
u

e
d

e
n

 se
r co

n
tra

sta
d

a
s a

 tra
vé

s d
e

 la
 sig

u
ie

n
te

d
ire

cció
n

 w
e

b
:

s
is

a
d

m
.o

n
p

e
.g

o
b

.p
e
/v

e
rific

a
/in

ic
io

.d
o

e
 in

g
re

sa
n

d
o

 e
l sig

u
ie

n
te

 có
d

ig
o

 d
e

 ve
rifica

ció
n

:
Y

M
Y

G
N

M
O



E
sta es una copia auténtica im

prim
ible de un docum

ento electrónico archivado por la O
ficina N

acional de P
rocesos

E
lectorales, aplicando lo dispuesto por el A

rt. 25 de D
.S

. 070-2013-P
C

M
 y la T

ercera D
isposición C

om
plem

entaria
F

in
a

l d
e

l D
.S

. 0
2

6
- 2

0
1

6
-P

C
M

. S
u

 a
u

te
n

ticid
a

d
 e

 in
te

g
rid

a
d

 p
u

e
d

e
n

 se
r co

n
tra

sta
d

a
s a

 tra
vé

s d
e

 la
 sig

u
ie

n
te

d
ire

cció
n

 w
e

b
:

s
is

a
d

m
.o

n
p

e
.g

o
b

.p
e
/v

e
rific

a
/in

ic
io

.d
o

e
 in

g
re

sa
n

d
o

 e
l sig

u
ie

n
te

 có
d

ig
o

 d
e

 ve
rifica

ció
n

:
Y

M
Y

G
N

M
O



E
sta es una copia auténtica im

prim
ible de un docum

ento electrónico archivado por la O
ficina N

acional de P
rocesos

E
lectorales, aplicando lo dispuesto por el A

rt. 25 de D
.S

. 070-2013-P
C

M
 y la T

ercera D
isposición C

om
plem

entaria
F

in
a

l d
e

l D
.S

. 0
2

6
- 2

0
1

6
-P

C
M

. S
u

 a
u

te
n

ticid
a

d
 e

 in
te

g
rid

a
d

 p
u

e
d

e
n

 se
r co

n
tra

sta
d

a
s a

 tra
vé

s d
e

 la
 sig

u
ie

n
te

d
ire

cció
n

 w
e

b
:

s
is

a
d

m
.o

n
p

e
.g

o
b

.p
e
/v

e
rific

a
/in

ic
io

.d
o

e
 in

g
re

sa
n

d
o

 e
l sig

u
ie

n
te

 có
d

ig
o

 d
e

 ve
rifica

ció
n

:
Y

M
Y

G
N

M
O



E
sta es una copia auténtica im

prim
ible de un docum

ento electrónico archivado por la O
ficina N

acional de P
rocesos

E
lectorales, aplicando lo dispuesto por el A

rt. 25 de D
.S

. 070-2013-P
C

M
 y la T

ercera D
isposición C

om
plem

entaria
F

in
a

l d
e

l D
.S

. 0
2

6
- 2

0
1

6
-P

C
M

. S
u

 a
u

te
n

ticid
a

d
 e

 in
te

g
rid

a
d

 p
u

e
d

e
n

 se
r co

n
tra

sta
d

a
s a

 tra
vé

s d
e

 la
 sig

u
ie

n
te

d
ire

cció
n

 w
e

b
:

s
is

a
d

m
.o

n
p

e
.g

o
b

.p
e
/v

e
rific

a
/in

ic
io

.d
o

e
 in

g
re

sa
n

d
o

 e
l sig

u
ie

n
te

 có
d

ig
o

 d
e

 ve
rifica

ció
n

:
Y

M
Y

G
N

M
O



E
sta es una copia auténtica im

prim
ible de un docum

ento electrónico archivado por la O
ficina N

acional de P
rocesos

E
lectorales, aplicando lo dispuesto por el A

rt. 25 de D
.S

. 070-2013-P
C

M
 y la T

ercera D
isposición C

om
plem

entaria
F

in
a

l d
e

l D
.S

. 0
2

6
- 2

0
1

6
-P

C
M

. S
u

 a
u

te
n

ticid
a

d
 e

 in
te

g
rid

a
d

 p
u

e
d

e
n

 se
r co

n
tra

sta
d

a
s a

 tra
vé

s d
e

 la
 sig

u
ie

n
te

d
ire

cció
n

 w
e

b
:

s
is

a
d

m
.o

n
p

e
.g

o
b

.p
e
/v

e
rific

a
/in

ic
io

.d
o

e
 in

g
re

sa
n

d
o

 e
l sig

u
ie

n
te

 có
d

ig
o

 d
e

 ve
rifica

ció
n

:
Y

M
Y

G
N

M
O


